
 

 

平成 27 年第７回 
 

札幌市教育委員会会議録 
 

 

※ 非公開に係る議案を除く 

 



 

 

平成27年第７回教育委員会会議 

 

１ 日 時  平成27年４月15日（水） 13時30分～13時50分 

 

２ 場 所  ＳＴＶ北２条ビル４階 教育委員会会議室 

 

３ 出席者 

委 員 長         山 中  善 夫 

委  員         臼 井  博 

委  員         阿 部  夕 子 

委  員         町 田  隆 敏 

教育次長         大 友  裕 之 

生涯学習部長       長谷川  雅 英 

学校教育部長       引 地  秀 美 

児童生徒担当部長     松 田  昌 樹 

教職員担当部長      檜 田  英 樹 

教職課長         吉 田  祐 之  

厚生担当係長       後 藤  園 恵 

総務課長         竹 村  真 一 

庶務係長         井 上  達 雄 

書  記         石 川  亜 樹 

 

４ 傍聴者 ０名 

 

５ 議 題 

  議案第１号 札幌市立学校職員健康審査会委員の任命について 

 



 

- 1 - 

【開  会】 

○山中委員長 ただいまより平成27年第７回教育委員会会議を開会いたします。 

 本日の会議の会議録の署名は、臼井委員と阿部委員にお願いいたします。 

 本日は、池田光司委員、池田官司委員から、所用により会議を欠席される旨

の連絡がありました。 

 本日の議案第１号は、附属機関の委員の任免に関する事項ですので、教育委

員会会議規則第14条第３号の規定により公開しないこととしたいと存じますが、

いかがでしょうか。 

 

（「異議なし」と発言する者あり） 

 

○山中委員長 それでは、本日の議案第１号については、公開しないこととい

たします。傍聴の方はいらっしゃいませんね。 

 それでは、会議に入る前に、新任の部長などもいらっしゃるから、自己紹介

のような形で一言ずつご挨拶いただけますか。 

 

○教育次長 教育次長を仰せつかりました大友です。 

 学校教育部長時代に引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

○生涯学習部長 生涯学習部に参りました長谷川です。 

 ２年前までは総務課におりまして、また戻ってまいりました。よろしくお願

いいたします。 

 

○学校教育部長 昨年度、教職員担当部長でお世話になりました。今年度は学

校教育部長を仰せつかりました引地です。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

○教職員担当部長 屯田北中学校から参りました教職員担当部長の檜田です。 

 また、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

○児童生徒担当部長 ２年目になりますが、児童生徒担当部長を仰せつかって

おります松田と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

○山中委員長 突然のご指名で申し訳ございません。よろしくお願いします。 

  

 

 以下 非公開 


